Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, para 

contratar a empresa F. BAIMA SILVA SOBRINHO EIRELI, CNPJ: 

15.516.689/0001-89, Endereço: AV JUSCELINO KUBTSCHEK, Nº 

650, CENTRO, CEP – 65.299-000, CENTRO NOVO DO 

MARANHÃO – MA,  com valor global de R$ 25.425,00 (Vinte e 

Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais), conforme proposta 

apresentada e anexa ao processo de Dispensa de Licitação nº 005/2023, 

objetivando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) 

para o fornecimento de Combustível Automotivo para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – 

MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº 

14.133/2021. O valor global do contrato é de R$ 25.425,00 (Vinte e 

Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais), que será pago com 

recursos previstos para o ano de 2023. Órgão: 01 – Poder Legislativo, 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara Municipal, 

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e 

funcionamento dos serviços Administrativos, CLASSIFICAÇÃO